SUBSECRETARIA DO FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO
DE 28/11/2025

PROCESSO Nº SEI-080001/012842/2025 - RECONHEÇO A DÍVIDA
DE EXERCÍCIO ANTERIOR, referente ao servidor inativo LENI SONIA
DE ASSIS FERNANDES, ID Funcional 30326770/01, no valor de R$
10.585,47 (dez mil quinhentos e oitenta e cinco reais e quarenta e
sete centavos) FÈRIAS e R$ 52.927,34 (cinquenta e dois mil nove-
centos e vinte e sete reais e trinta e quatro centavos) LICENÇA ES-
PECIAL, a título de LICENÇA ESPECIAL E FÈRIAS NÃO USUFRUÍ-
DA, em face dos termos expostos pela Coordenação de Pagamento

[...]

SUBSECRETARIA DO FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO
DE 28/11/2025

PROCESSO Nº SEI-080001/025404/2025 - RECONHEÇO A DÍVIDA
DE EXERCÍCIO ANTERIOR, referente ao servidor SEBASTIANA APA-
RECIDA JACINTO, ID Funcional 5499011/01, o valor total de R$
9.939,48 (Nove mil, novecentos e trinta e nove reais, quarenta e oito
centavos) de FÉRIAS e R$ 14.909,21 (Quatorze mil, novecentos e no-
ve reais, vinte e um centavos) de LICENÇA PRÊMIO, a título de FÉ-
RIAS E LICENÇA PRÊMIO NÃO USUFRUÍDA, em face dos termos
expostos pela Coordenação de Pagamento de Pessoal, na qualidade

[...]

edital, a licitação por Pregão Eletrônico n° 168/25, para aquisição do
medicamento IMUNOGLOBULINA HUMANA 5,0 G - FRASCO (item
01), em favor da empresa MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS E PRODUTOS DE SAÚDE LTDA, perfazendo o valor to-
tal de R$ 49.003.802,70 (quarenta e nove milhões, três mil oitocentos
e dois reais e setenta centavos), conforme preceitua o art. 71, IV, da
Lei Federal n° 14.133/2021.

Id: 2697360

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATOS DA SUPERINTENDENTE
DE 25/11/2025

[...]

Processo nº SEI-080002/030166/2025.

Id: 2696923

D I R E TO R IA EXECUTIVA

DESPACHO DO DIRETOR EXECUTIVO
DE 27.11.2025

PROCESSO Nº SEI-080002/026873/2025- Após análise da Diretoria
Administrativa Financeira, RECONHEÇO a dívida relativa ao exercício
2024, no valor de R$ 203.569,44 (Duzentos e três mil, quinhentos e
sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos), em consequên-
cia AUTORIZO o pagamento.

Id: 2697263

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DO DIRETOR ADMINISTRATIVO
DE 25/11 /2025

*PROCESSO Nº SEI-080002/023410/2025 - AUTORIZO o procedi-
mento de Inexigibilidade de Licitação nº. 009/2025, no valor de R$
817.808,00 (oitocentos e dezessete mil oitocentos e oito reais), em fa-
vor da empresa CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL, cujo ob-
jeto é a prestação de serviço de manutenção corretiva com forneci-
mento e instalação de peças para aparelho de Tomografia Computa-
dorizada da marca: Canon pertencente a unidade:

[...]

GO a licitação por Pregão Eletrônico n° 105/2024, para AQUISIÇÃO
DE MOBILIÁRIO HOSPITALA, em favor da(s) empresa(s) MOVEIS
ANDRADE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES
LTDA- CNPJ: 04.910.323/0001-73, vencedora do item I, perfazendo o
valor de R$ 15.848.400,00 (quinze milhões, oitocentos e quarenta e
oito mil e quatrocentos reais). No que tange ao item II, mantem-se os
efeitos do ato prolatado no SEI 94722965. Despacho da Homologação
(doc. SEI 119750375).

Id: 2697347

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

ATOS DA SECRETÁRIA
DE 27/11/2025